[image: image1.jpg]B

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД БОГУЧАР

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «28» апреля 2017 г.   №  139

г. Богучар
О поощрениях и дополнительных гарантиях муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения – город Богучар
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ                    «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом городского  поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района, решил:
1. Утвердить Положение о поощрениях и дополнительных гарантиях муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения – город Богучар согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

- решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар от 14.11.2008 № 31/10 «Об утверждении положения о порядке премирования и условиях выплаты поощрений муниципальным служащим органов местного самоуправления городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района»;
- решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар от 26.03.2013 № 251 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар от 14.11.2008             № 31/10 «Об утверждении положения о порядке премирования и условиях выплаты поощрений муниципальным служащим органов местного самоуправления городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района»».
3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2017 г.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, депутатской этике, торговле, общественному питанию, законности и правопорядку                  (Слепых В.Т.).
Глава городского поселения –

город Богучар

В.Д. Енин
Приложение

к решению Совета народных депутатов
городского поселения – город Богучар

                               от «28» апреля 2017 г. №  139
Положение

о поощрениях и дополнительных гарантиях муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения – город Богучар

1. Общее положение
Настоящее Положение о поощрениях и дополнительных гарантиях муниципальных служащих (далее – Положение) определяет виды и условия применяемых поощрений и награждений, а также дополнительных гарантий, предоставляемых муниципальным служащим органов местного самоуправления городского поселения – город Богучар.
2. Виды и условия поощрения и награждения
муниципальных служащих
2.1. За безупречную и эффективную муниципальную службу к муниципальным служащим, помимо установленных федеральным законодательством поощрений, применяются следующие виды поощрения и награждения:

а) награждение наградами и присвоение почетных званий Воронежской области в порядке, установленном законодательством Воронежской области;

б) объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения;

в) награждение почетной грамотой соответствующего органа местного самоуправления с выплатой единовременного денежного поощрения;

г) единовременное денежное поощрение в связи с юбилейными датами;

д) единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет;

е) присвоение досрочно классного чина;

ж) единовременное денежное поощрение в связи с установленными трудовым законодательством праздничными днями.

2.2. Решение об объявлении благодарности или награждении почетной грамотой муниципального служащего принимается представителем нанимателя (работодателем) на основании нормативного правового акта органа местного самоуправления городского поселения, определяющего порядок и условия поощрения муниципальных служащих.
3. Размеры денежного поощрения
3.1. При награждении почетной грамотой администрации городского поселения – город Богучар муниципальным служащим предоставляется денежный подарок в размере одной тысячи рублей.

3.2. В связи с юбилейными датами - 50, 55, 60, 65 лет со дня рождения муниципальному служащему выплачивается единовременное денежное поощрение в размере оклада месячного денежного содержания.

3.3. В связи с выходом на пенсию за выслугу лет муниципальному служащему  выплачивается единовременное денежное поощрение. Размеры и порядок выплаты муниципальному служащему единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет определяются нормативным правовым актом Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар.

3.4. В связи с установленными трудовым законодательством профессиональными праздничными днями за безупречное выполнение должностных обязанностей за счет экономии фонда оплаты труда муниципальному служащему выплачивается единовременное денежное поощрение в размере оклада месячного денежного содержания.

3.5. Расходы на выплату муниципальным служащим единовременных денежных поощрений, предусмотренных пунктами 3.1, 3.2., 3.3. раздела 3 настоящего Положения, производятся за счет средств фонда оплаты труда.
4. Дополнительные гарантии муниципальных служащих
4.1. В случае смерти муниципального служащего или его близких родственников (мужа, жены, детей, родителей) членам его семьи или муниципальному служащему за счет экономии фонда оплаты труда выплачивается единовременная материальная помощь в размере оклада месячного денежного содержания, а в случае смерти муниципального служащего при исполнении служебных обязанностей членам его семьи за счет экономии фонда оплаты труда выплачивается 10 минимальных размеров оплаты труда.